Муниципальное образование

Малиновское сельское поселение

Администрация Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            10.03.2010г                                                                                   № 11

с. Малиновка  Кожевниковского района Томской области

Об утверждении Порядка исполнения бюджета Малиновского

 сельского поселения по расходам

В соответствии со статьей 219  Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения бюджета  Малиновского сельского поселения по расходам (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на  специалиста 2 категории  по финансово- экономическим вопросам Лантух Г.П.

Глава поселения                                                                          Т.П. Гохвейс

Г.П.Лантух

53141

В дело № 02-04

_______В.М.Ситникова

 «   »___________2010 г.

ПОРЯДОК

 исполнения бюджета  Малиновского сельского поселения по расходам

при кассовом обслуживании исполнения  бюджета  поселения муниципальным казначейством финансового отдела администрации Кожевниковского района

  1. Кассовое обслуживание исполнения  бюджета поселения по расходам осуществляется муниципальным казначейством финансового одела администрации Кожевниковского района (далее - муниципальное казначейство) c открытием и ведением лицевых счетов для проведения кассовых операций со средствами  бюджета поселения (далее - лицевые счета) главным распорядителям, распорядителям и получателям средств  бюджета поселения, главным администраторам и администраторам источников финансирования дефицита  бюджета поселения  (далее – участники бюджетного процесса).

2.Учет операций со средствами  бюджета поселения осуществляется муниципальным казначейством на едином счете  бюджета поселения, открытом в отделении по Кожевниковскому району УФК по Томской области.

3. Перечисление средств  бюджета  поселения иным получателям средств  бюджета поселения осуществляется на счета открытые им в банках.

4. Операции в рамках исполнения  бюджета поселения  с межбюджетными трансфертами, выделенными из федерального бюджета в соответствии с федеральным  законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, осуществляются в порядке, установленном для получателей средств федерального бюджета..

5. Информационный обмен  между Управлением Федерального казначейства и участниками бюджетного процесса, перешедшим на электронный обмен документами, осуществляется в электронном виде с использованием электронной цифровой подписи.

Порядок и условия электронного документооборота с использованием средств криптографической защиты информации и электронной цифровой подписи  определяются Регламентом об обмене электронными документами между органами Федерального казначейства и участниками бюджетного процесса.

6. Для обеспечения исполнения принятых бюджетных обязательств доведение предельных объемов финансирования для осуществления операций по расходам до главных распорядителей средств  бюджета поселения осуществляется на основании Реестров платежных поручений, подготовленных и представленных в Управление Федерального казначейства финансовым отделом  в пределах свободного остатка бюджетных средств на едином счете  бюджета поселения. Реестры платежных поручений формируются в соответствии со сводной бюджетной росписью на текущий финансовый год, кассовым планом и сроками финансирования расходов, установленными настоящим Порядком.

7. Реестры платежных поручений подписываются  Главой поселения или  уполномоченным лицом, имеющим право первой подписи,  с учетом обеспечения исполнения требований по их заполнению.

  8. Предельные объемы финансирования расходов по средствам, полученным из федерального бюджета, доводятся до главных распорядителей  средств  бюджета поселения по мере их поступления, уточнения сводной бюджетной росписи расходов  бюджета поселения и кассового плана.